
SMLOUVA O POSTOUPENI PRAV A POVINNOSTI
ze Smlouvy o dílo č. objednatele 02PT-007437, 

č. zhotovitele 25-SOD-2023-003 
(dále jen „Smlouva")

1) Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí č. 2, Praha 1, PSČ: 110 01
zastoupené:
IČO: 000 64 581, DIČ: CZ00064581
(dále jen „Město" nebo „Nabyvatel")

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci č.p. 56, 140 00 Praha 4
zastoupená:

na základě pověření ze dne 2.3.2015 
(dále jen „ŘSD ČR" nebo „Převodce")

3) M-SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
zastoupena:

IČO: 42196868, DIČ CZ42196868
spis. zn.: B 430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
(dále jen „Zhotovitel")

(společně také jako „Smluvní strany")

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

A. ŘSD ČR uzavřelo s Městem Smlouvu o spolupráci ze dne 1.8.2023, jejímž předmětem je stanovení podmínek 
pro přípravu a realizaci stavby „D1 PHS Šeberov", která je realizována na náklady a odpovědnost ŘSD ČR 
do vlastnictví Města. Na základě výběrového řízení uzavřelo ŘSD ČR dne 6.6.2023 Smlouvu o dílo na 
realizaci stavby „D1 PHS Šeberov" se Zhotovitelem M -  SILNICE a.s., č. objednatele 02PT-007437, 
č. zhotovitele 25-SOD-2023-003 (dále jen „Smlouva o dílo"), nedílnou součástí Smlouvy o dílo jsou Smluvní 
podmínky pro stavby menšího rozsahu obecné a zvláštní (dále jen ,,SP“).

B. Součástí Smlouvy o spolupráci mezi Městem a ŘSD ČR byl i závazek postoupit po dokončení stavby „D1 
PHS Šeberov" práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo na Město, zejména z důvodu možnosti přímého uplatnění 
práv z vadného plnění či uplatnění záruky za vady.

C. Záruční doba je uvedena ve Smlouvě o dílo, resp. v Příloze k nabídce, Pod-čl. 9.1 SP, záruční doba je 
zajištěna bankovní zárukou dle Přílohy k nabídce, Pod-čl. 4.6 SP.

S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

I.

a) Převodce tímto prohlašuje, že Smlouva o dílo je platná a účinná. Dle Smlouvy o dílo byla Zhotovitelem 
poskytnuta plnění v rozsahu provedení a dokončení stavby „D1 PHS Šeberov", v části záruka a zajištění 
odstranění všech vad se práva Převodce postupují na Nabyvatele.

b) Touto smlouvou Převodce postupuje na Nabyvatele veškerá svá práva, oprávnění a povinnosti 
vyplývající, vztahující se či související s ustanoveními Pod-čl. 9.1 a 4.6 SP uvedených v příloze k nabídce 
Smlouvy o dílo. Na základě této smlouvy Nabyvatel vstupuje namísto Převodce do všech práv a 
povinností týkajících se uvedených Pod-článků, tzn. že dle Pod-čl. 4.6 SP zajistí Zhotovitel Bankovní 
záruku za odstranění vad ve výši 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH (27 399 000,02 Kč dle Smlouvy o 
dílo), která bude platná a účinná do konce uplynutí všech Záručních dob tak, jak jsou uvedeny v Pod-čl. 
9.1 SP, a z níž bude při splnění podmínek stanovených v Pod-čl. 4.6 SP oprávněno čerpat Město finanční 
prostředky. Bankovní záruku za odstranění vad předá Zhotovitel Městu do 21 dnů poté, co obdrží

Elektronický podpis: 27.12.2023 
Certifikát autora podpisu : 

J m é n o :

Vydal : ACAclDI.2 - Ksuing Corliticalc



Potvrzení o převzetí Díla od RSD CR. Podle Pod-čl. 9.1 SPje Město oprávněno kdykoliv před uplynutím 
příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli jakékoli vady nebo nedokončené práce.

II.
a) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného nebo kvalifikovaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí ŘSD ČR.

b) Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy předcházejí na právní nástupce Smluvních stran.
c) Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších předpisů a dalšími 

zákony České republiky, vykládá se v souladu s nimi a podléhá příslušnosti českých soudů. Tuto 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody obou Smluvních stran.

d) Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží její elektronický 
originál.

e) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené Městem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, číselné 
označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této 
Smlouvě uvedené nepovažují za obchodní tajemství a ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují souhlas k jejich využití bez 
jakýchkoli dalších podmínek.

f) Město prohlašuje, že v souladu s ust. § 43 a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, schválila uzavření této Smlouvy Rada hl. m. Prahy usnesením č. 2995 ze dne 18. 
12. 2023.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Hlavní město Praha

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.04 
16:11:02 +0T00'

M-SILNICE a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.05 
10:01:40 +01'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
28.12.2023 12:18:49

M - SILNICE a.s.


